
 
 
 

              คำสัง่จังหวดัพิจิตร (ฉ) 
  ที่  4  / 2563 

เรื่อง  ปดิสถานที่เสี่ยงต่อการแพร่ของโรคติดต่ออนัตราย  
-------------------- 

  โดยที่สถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19       
ได้แพร่ระบาดอย่างรวดเร็วและกว้างขวางไปหลายประเทศทั่วโลก โดยกระทรวงสาธารณสุขได้ออกประกาศ
กระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ชื่อและอาการสำคัญของโรคติดต่ออันตราย (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2563 ลงวันที่   
26 กุมภาพันธ์ 2563 กำหนดให้โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 เป็นโรคติดต่ออันตราย
ตามพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ.2558 นายกรัฐมนตรีโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรีได้มปีระกาศ
สถานการณ์ฉุกเฉินในทุกเขตท้องที่ทั ่วราชอาณาจักร ฉบับลงวันที่ 25 มีนาคม พ.ศ.2563 เกี ่ยวกับ       
โรคดังกล่าว 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 (1) แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ.2558     
และข้อ 7 (1) ของข้อกำหนดออกตามความในมาตรา 9 แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการ            
ในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ.2548 (ฉบับที่ 1) ลงวันที่ 25 มีนาคม พ.ศ.2563 ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจิตร   
โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพิจิตร ตามมติที่ประชุมครั้งที่ 6 /2563 เมื่อวันที่   
1 เมษายน พ.ศ.2563 จึงออกคำสั่งไว้ดังต่อไปนี้   
  ข้อ 1.  ให้ปิดสถานที่เสี่ยงต่อการแพร่ของโรคติดต่ออันตราย ดังต่อไปนี้ 
   ปิดศาสนสถานที่เป็นแหล่งชุมนุมของคนจำนวนมาก ที่มีโอกาสเป็นแหล่งแพร่เชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 ดังนี้ 
   (1) วิหารหลวงพ่อเงิน, พิพิธภัณฑ์ชัยบวร, กุฏิไม้เจ้าอาวาส, กุฏิ 3 ฤดู, วิหารขาว
วัดหิรัญญาราม (วัดบางคลาน) ตำบลบางคลาน อำเภอโพทะเล จังหวัดพิจิตร 
   (2) วิหารพระพุทธไสยาสน์ วัดสุขุมาราม ตำบลวังตะกู อำเภอบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร 
  ข้อ 2. ให้ปิดร้านอาหารหรือเครื่องดื่มทุกประเภท เว้นแต่การจำหน่ายอาหารหรือเครื่องดื่ม
เพื่อนำกลับไปบริโภคที่อื่น ส่วนร้านอาหารหรือเครื่องดื่มในโรงแรมที่ให้บริการเฉพาะผู้ที่พักในโรงแรม         
และโรงอาหารในโรงพยาบาล ให้เปิดบริการได้ 
  ข้อ 3. ให้งดกิจกรรมที่มีการรวมคนจำนวนเกินกว่า 20 คน ซึ่งมีความเสี่ยงสูงในการ        
แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 ยกเว้นการดำเนินการตามมาตรการป้องกันโรค  
ตามข้อกำหนด ดังนี้ 

/ (1) ให้ทำความ... 
 



-2- 
 

   (1) ให้ทำความสะอาดโดยเช็ดทำความสะอาดพื้นผิวสัมผัสของสถานที่ที่เกี่ยวข้อง
ก่อนการจัดกิจกรรม และให้กำจัดขยะมูลฝอยทุกวัน 
   (2) ให้เจ้าหน้าที่ ผู้ประกอบการ ผู้ร่วมงาน ผู้ร่วมกิจกรรม ลูกจ้าง ผู้ใช้บริการสวม
หน้ากากอนามัยหรือหน้ากากผ้า 
   (3) ให้บุคคลตาม (2) ล้างมือด้วยสบู่ แอลกอฮอล์ เจล หรือน้ำยาฆ่าเชื้อโรค 
   (4) ให้บุคคลตาม (2) เว้นระยะนั่งหรือยืนห่างกันอย่างน้อยหนึ่งเมตรเพื่อป้องกัน
การติดต่อ สัมผัส หรือแพร่เชื้อโรคทางฝอยละอองน้ำลาย 
   (5) ให้ควบคุมจำนวนผู้ร่วมกิจกรรมมิให้แออัด หรือลดเวลาในการทำกิจกรรม     
ให้สั้นลงเท่าที่จำเป็น โดยถือหลักการหลีกเลี่ยงการติดต่อสัมผัสระหว่างกัน 
  ข้อ 4. ปิดบริการของสำนักทะเบียนท้องถิ่น (เทศบาลเมืองพิจิตร, เทศบาลเมืองตะพานหิน, 
เทศบาลเมืองบางมูลนาก) (เฉพาะกรณีการจัดทำบัตรประจำตัวประชาชน ซึ่งต้องมีการสัมผัสในการพิมพ์มือ 
ซึ่งมีความเสี่ยงต่อการแพร่เชื้อ) เป็นการชั่วคราวจนกว่าสถานการณ์จะคลี่คลาย ยกเว้นกรณีจำเป็นให้     
นายทะเบียนท้องถิ่นพิจารณาเป็นรายกรณีไป 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 4  เมษายน พ.ศ.2563 จนถึงวันที่ 30 เมษายน พ.ศ.2563 

         สั่ง ณ วันที่  1   เดือนเมษายน  พ.ศ. 2563 

    
     (นายสิริรัฐ  ชุมอุปการ) 
    ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจิตร 
           ผู้กำกับการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉินจังหวัดพิจิตร 
 
 
 

 

 

 
 


